РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2023 г.

№ 22
д. Гремячий колодезь
Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Лютовского сельского поселения Ливенского района и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Лютовского сельского поселения Ливенского района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация Лютовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Лютовского сельского поселения  Ливенского района и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Лютовского сельского поселения Ливенского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в информационном бюллетене Лютовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лютовского сельского поселения

И.М. Тимофеев
Приложение к постановлению

администрации Лютовского сельского поселения
Ливенского района

от 05 декабря 2023 г. № 22
Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Лютовского сельского поселения  Ливенского района и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Лютовского сельского поселения  Ливенского района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Лютовского сельского поселения Ливенского района и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Лютовского сельского поселения  Ливенского района (далее - Перечни).

2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Лютовского сельского поселения  Ливенского района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Лютовского сельского поселения Ливенского района, изменения в Перечни вносятся постановлением администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Орловской области, Ливенского района Орловской области, Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области.

3. Главные администраторы доходов бюджета Лютовского сельского поселения Ливенского района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Лютовского сельского поселения  Ливенского района направляют заявку главе администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района о разработке проекта постановления администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района о внесении изменений в Перечни не позднее 10 календарных дней со дня внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Орловской области, Ливенского района Орловской области, Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области.

В заявке указываются реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Орловской области, Ливенского района Орловской области, устанавливающие правовые основания по внесению изменений в Перечни.

4. После получения заявки от главных администраторов доходов бюджета Лютовского сельского поселения  Ливенского района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Лютовского сельского поселения  Ливенского района о внесении изменений в Перечни, глава администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района в течении 10 календарных дней готовит проект постановления администрации Лютовского сельского поселения Ливенского района о внесении изменений в Перечни.